
4048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2024, n. 1779
Istituzione di nuovo capitolo di spesa e variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al fine di garantire il contributo agli investimenti in sanità ai sensi 
dell’articolo 4 della L.R. 39/2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria Accentrata, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere 
Animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di istituire n. 1 nuovo capitolo di spesa di bilancio, come indicato nella parte relativa alla copertura 
finanziaria contenuta nel documento istruttorio;

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al bilancio di 
previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”, al fine di 
garantire gli interventi autorizzati per le finalità di cui all’articolo 4, comma 1, della L.R. 39/2024;

3. di autorizzare, ai sensi della legge regionale del 29 novembre 2024 n. 39, art. 4, la copertura 
finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, pari a complessivi € 45.000.000,00, mediante 
mutuo autorizzato e non contratto che, in ossequio al dettato dell’articolo 40, comma 2-bis, del D.lgs. 



                                                                                                                                4049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

118/2011, potrà essere contratto con deliberazione di Giunta regionale solo per far fronte ad esigenze 
effettive di cassa;

4. di dare atto che la variazione di cui al punto precedente assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

5. di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, quale parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale 
conseguentemente alla approvazione dello stesso;

6. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione;

7. di demandare al Dirigente della Sezione alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a porre in 
essere tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento;

8. di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Dirigente della Sezione alla Sezione Bilancio della 
Sanità e dello Sport, al Consiglio regionale;

9. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito istituzionale 
della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



4050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Istituzione di nuovo capitolo di spesa e variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-
2026, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al fine di garantire il contributo agli investimenti in sanità ai 
sensi dell’articolo 4 della L.R. 39/2024. 

 

La Legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha disposto con l’art. 1, comma 937, l’introduzione del comma 2bis all’art. 40 
del D.Lgs. 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), al fine di 
favorire gli investimenti. 

In particolare, il comma 2bis del predetto articolo 40 stabilisce che “Fermo restando quanto previsto dal comma 2, 
a decorrere dall’esercizio 2018, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano che nell’ultimo anno hanno 
registrato valori degli indicatori annuali di tempestività dei pagamenti, calcolati e pubblicati secondo le modalità 
stabilite dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 settembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
n. 265 del 14 novembre 2014, rispettosi dei termini di pagamento di cui all’articolo 4 del decreto legislativo 9 
ottobre 2002, n. 231, possono autorizzare spese di investimento la cui copertura sia costituita da debito da 
contrarre solo per far fronte a esigenze effettive di cassa. L’eventuale disavanzo di amministrazione per la mancata 
contrazione del debito può essere coperto nell’esercizio successivo con il ricorso al debito, da contrarre solo per far 
fronte a effettive esigenze di cassa”. 

Sta di fatto che l’art. 29 del D.Lgs. 118/2011 prevede che le risorse del fabbisogno annuo corrente del Fondo 
Sanitario Nazionale (d’ora innanzi FSN) che sono destinate ad investimenti dell’anno incidono nel bilancio di 
esercizio quali maggiori costi al 100%. Infatti, l’art. 29 dispone che “i cespiti acquistati utilizzando contributi in 
conto esercizio, indipendentemente dal loro valore, devono essere interamente ammortizzati nell’esercizio di 
acquisizione”. Pertanto, i costi per investimenti sostenuti con risorse del FSN incidono negativamente sul risultato 
di esercizio. 

Da quanto riportato nei conti economici preconsuntivi 2024 degli Enti del Sistema Sanitario Regionale e tenuto 
conto di quanto le stesse Aziende hanno comunicato in corso di accertamento, le spese, non finanziabili su altre 
linee, sono stimate in circa euro 45 milioni, il cui importo sarà ad ogni modo definito, in sede di consuntivo, alla 
fine dell’esercizio. Le stesse riguardano principalmente spese sostenute dagli Enti del Sistema Sanitario Regionale 
nel corso dell’anno 2024, in particolare riferite a lavori e spese relative a nuovi ed esistenti ospedali e all'acquisto 
di attrezzature sanitarie. 

Considerato che la L.R. n. 39 del 29.11.2024 “Disposizioni di carattere finanziario e diverse. Variazione al Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – 2026”, pubblicata sul BURP n. 11 straord. del  30-11-
2024, all’art. 4, rubricato “Contributo agli investimenti in sanità”, comma 1, dispone che “Al fine di concorrere al 
finanziamento in favore delle aziende sanitarie locali per la realizzazione e il completamento di investimenti 
strutturali, di manutenzione straordinaria e per l’acquisizione di arredi e attrezzature, è autorizzato un contributo 
straordinario di euro 45 milioni a valere sull’esercizio finanziario 2024”. 

Atteso che il comma 2 del predetto art. 4 ha autorizzato ai sensi dell’articolo 62 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, per le finalità stabilite dal primo comma, il ricorso all’indebitamento per un importo massimo di euro 
45 milioni, disponendo che il debito autorizzato potrà essere contratto, con deliberazione della Giunta regionale, 
solo per far fronte a effettive esigenze di cassa, ai sensi dell’articolo 40, comma 2-bis, del d.lgs. 118/2011. 

Preso atto dell’importo disponibile per le finalità di cui all’articolo 4 della Legge Regionale n. 39 del 29.11.2024 sul 
capitolo di spesa del bilancio regionale U1110205 “FONDO PER IL SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI PUBBLICI (ART. 4 
L.R. N. 39/2024)”. 

VISTI: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009”; 

 l’art. 51, comma 2 e comma 6, del richiamato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, 
con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e 
le variazioni del bilancio di previsione; 



                                                                                                                                4051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

  

 la Legge Regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 e 
bilancio pluriennale 2024–2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024)"; 

 la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026"; 

 la Legge Regionale n. 38 del 29/11/2024 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – 2026”; 

 la Legge Regionale n. 39 del 29/11/2024 “Disposizioni di carattere finanziario e diverse. Variazione al 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – 2026”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. 
n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli 
allegati; 

Per quanto sopra esposto, si propone alla Giunta regionale di: 

 apportare, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, la variazione al bilancio di previsione 2024 e 
pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 
2024-2026, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicato nella sezione 
“copertura finanziaria”, al fine di garantire gli interventi autorizzati di cui all’articolo 4, comma 1, della L.R. 
39/2024, per l’esercizio finanziario 2024, con il ricorso all’indebitamento per un importo di € 
45.000.000,00. 

 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei 
dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione integrale sul BURP. 
 
Esiti Valutazione di impatto di genere: neutro 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

 
Il presente provvedimento comporta l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa e la variazione al Bilancio di 
Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato con la L.R. n. 38/2023, al Documento Tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con la DGR n. 18 del 12/01/2024, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. come di seguito indicato: 
 
BILANCIO AUTONOMO 
 
 

1) ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA 
Gestione sanitaria 
Spesa non ricorrente – Codice UE: 8 – Spesa non correlata ai finanziamenti UE 
 
 



4052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

  

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

15.03 C.N.I. (1) U _______ 
CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI 
IN SANITÀ, ART. 4, COMMA 1, L.R. 

39/2024 
13.5.2 U.2.03.01.02.000 

 

 
2) VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE E. 
F. 2024 

Competenza 
Cassa 

10.04 U1110205 
“FONDO PER IL SOSTEGNO AGLI 
INVESTIMENTI PUBBLICI (ART. 4 

L.R. N. 39/2024)” 
20.3.2 U.2.05.01.02.000 - 45.000.000,00 

15.03 C.N.I. (1)  
U _______ 

CONTRIBUTO AGLI 
INVESTIMENTI IN SANITÀ, ART. 

4, COMMA 1, L.R. 39/2024 
13.5.2 U.2.03.01.02.000 + 45.000.000,00 

 
La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è assicurata da mutuo autorizzato e non 
contratto (capitolo di entrata E5129278 "MUTUO PER CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER INVESTIMENTI SANITARI 
(ART. 4 - L.R. N. 39/2024”), che, in ossequio al dettato dell'articolo 40, comma 2-bis, del d.lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii., potrà essere contratto con deliberazione di Giunta regionale solo per far fronte ad esigenze effettive di 
cassa ed assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti previsti dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.. 
 
 
Tutto ciò premesso, al fine di garantire gli interventi autorizzati per le finalità di cui all’articolo 4, comma 1, della 
L.R. 39/2024, ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997 e dell’ art. 44, comma 4, lettera a) dello Statuto 
della Regione Puglia, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di istituire n. 1 nuovo capitolo di spesa di bilancio, come indicato nella parte relativa alla copertura 
finanziaria contenuta nel documento istruttorio; 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al bilancio di 
previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”, al fine di 
garantire gli interventi autorizzati per le finalità di cui all’articolo 4, comma 1, della L.R. 39/2024; 

3. di autorizzare, ai sensi della legge regionale del 29 novembre 2024 n. 39, art. 4, la copertura finanziaria 
rinveniente dal presente provvedimento, pari a complessivi € 45.000.000,00, mediante mutuo 
autorizzato e non contratto che, in ossequio al dettato dell’articolo 40, comma 2-bis, del D.lgs. 
118/2011, potrà essere contratto con deliberazione di Giunta regionale solo per far fronte ad esigenze 
effettive di cassa; 

4. di dare atto che la variazione di cui al punto precedente assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

5. di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, quale parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale 
conseguentemente alla approvazione dello stesso; 

6. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione; 

7. di demandare al Dirigente della Sezione alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a porre in essere 
tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento; 

8. di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Dirigente della Sezione alla Sezione Bilancio della 
Sanità e dello Sport,  al Consiglio regionale; 



                                                                                                                                4053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

  

9. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito istituzionale 
della Regione Puglia. 

 
I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 
luglio 2019, n. 1374. 
            
  
Il Funzionario Istruttore 
 
Massimo TARQUINIO ___________________________________  
 
Il Responsabile di E.Q. “Segreteria Tecnica e coordinamento economico” 
 
Silvia LIPPOLIS ___________________________________ 
 
Il Dirigente del Servizio Gestione Sanitaria Accentrata 
 
Vittorio CIOFFI ___________________________________  
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
 
Benedetto G. PACIFICO ____________________________________ 
 
Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e 
ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni. 
 
Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere Animale   
 
Vito MONTANARO ________________________________________ 
 
 
Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti, ai sensi del 
vigente Regolamento della Giunta regionale, 
 

PROPONE 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

Il Vicepresidente della Giunta Regionale 

Raffaele  PIEMONTESE ________________________________________ 

 
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 
attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato     

Silvia Lippolis
09.12.2024 14:35:20
GMT+02:00

Massimo Tarquinio
09.12.2024 14:41:11
GMT+02:00

Vittorio Cioffi
09.12.2024 13:46:59
GMT+01:00

Benedetto Giovanni Pacifico
09.12.2024 13:47:37
GMT+01:00

Vito
Montanaro
10.12.2024
18:30:04
GMT+02:00

Raffaele
Piemontese
11.12.2024
10:47:36
GMT+01:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



4054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale-investimenti sanitari
Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 

previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

5 Servizio sanitario regionale-investimenti sanitari residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi
Titolo 2 Spese  in conto capitale residui presunti 

previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

3 Altri fondi residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00 € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00 € 45.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00 € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00 € 45.000.000,00

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport GFS/DEL/2024/00037
(Benedetto G. PACIFICO)

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera G.R. n.________del__________/2024
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2024 

(*)

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2024 (*)

MISSIONE

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Totale Programma

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

Benedetto
Giovanni
Pacifico
09.12.2024
10:25:39
GMT+01:00



                                                                                                                                4055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale-investimenti sanitari
Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 

previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

5 Servizio sanitario regionale-investimenti sanitari residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi
Titolo 2 Spese  in conto capitale residui presunti 

previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

3 Altri fondi residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00 € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00 € 45.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza € 45.000.000,00 € 45.000.000,00
previsione di cassa € 45.000.000,00 € 45.000.000,00

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport GFS/DEL/2024/00037
(Benedetto G. PACIFICO)

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera G.R. n.________del__________/2024
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2024 

(*)

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2024 (*)

MISSIONE

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Totale Programma

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

Benedetto
Giovanni
Pacifico
09.12.2024
10:25:39
GMT+01:00

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
GFS DEL 2024 37 11.12.2024

ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE
2024-2026, AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL FINE DI GARANTIRE IL CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI

IN SANITÀ AI SENSI DELL#ARTICOLO 4 DELLA L.R. 39/2024.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


